

ORÇAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
 FAMÍLIA RS
 MATERIAL ELÉTRICO HIDRAULICO E DE CONSTRUÇÃO.

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	ARAME GALVANIZADO	26,50	1325,00
2	100,00	M3	AREIA MEDIA	203,00	20.300,00
3	20,00	UN	ASSENTO SANITARIO	54,90	1.098,00
4	100,00	UN	BRACO PARA LUMINARIA	145,90	14.590,00
5	5,00	UN	CAIXA DE AGUA 10000 L	5032,00	25.160,00
6	5,00	UN	CAIXA D'AGUA 15.000 LT	6.945,00	34.725,00
7	30,00	UN	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	238,90	7.167,00
8	100,00	SC	CAL P/ CONSTRUCAO	16,90	1.690,00
9	200,00	UN	CAL P/CAL PINTURA	12,75	2.550,00
10	300,00	UN	CIMENTO	39,80	11.940,00
11	150,00	UN	CUNHEIRA 6MM	46,50	6.975,00
12	100,00	UN	DIJUNTOR 20 AMPERES	19,80	1.980,00
13	100,00	UN	DIJUNTOR 25 AMPERES	15,80	1.580,00
14	50,00	UN	DIJUNTOR A-30	18,25	912,50
15	50,00	UN	DIJUNTOR A-40	18,25	912,50
16	300,00	M2	DIVISORIA	53,50	16.050,00
17	50,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT	16,80	840,00
18	50,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT	37,90	1.895,00
19	100,00	PC	INTERRUPTOR	10,49	1.049,00
20	100,00	UN	INTERRUPTOR INT. 10 A COMPLETO	10,49	1.049,00
21	100,00	UN	LAMPADA DE LED 16 W 6.500 K	14,90	1.490,00
22	100,00	UN	LAMPADA LED 9 W	6,25	625,00

23	300,00	UN	LAMPADA VAPOR 250W TUBULAR	59,75	17.925,00
24	300,00	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W	48,50	14.670,00
25	150,00	M2	PEDRA BRITA	117,90	17.685,00
26	50,00	M2	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT	248,90	12.445,00
27	50,00	UN	PLAFON	7,45	372,50
28	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM	269,80	2.698,00
29	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10	299,50	2.999,00
30	10,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10	299,50	2.999,00
31	300,00	UN	REATOR SODIO 250 W	136,50	40.950,00
32	300,00	UN	REATOR VAPOR SÓDIO	136,50	40.950,00
33	300,00	UN	RELE FOTO ELETRICO 220 V	34,50	10.350,00
34	100,00	MT	TELA GALVANIZADA	25,50	2.550,00
35	300,00	UN	TELHA BRASILITE 6X3 6MM	91,25	27.375,00
36	10,00	MIL	TIJOLO 6 FUROS	0,98	9.800,00
37	10,00	MIL	TIJOLO MACIÇO	0,62	6.200,00
38	20,00	UN	TINTA DEMARCAÇÃO DE RUA	789,00	15.780,00

39	20,00	PC	ALICATE UNIVERSAL	27,50	550,00
40	150,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO	9,25	1387,50
41	20,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO	45,90	918,00
42	50,00	UN	BROCHA PARA PINTAR	8,30	415,00
43	5,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 2000 LT	1.158,00	5.790,00
44	10,00	UN	CAIXA DE ÁGUA 1000 LT	651,00	6.510,00
45	10,00	UN	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 500 LT	398,00	3.980,00
46	100,00	UN	CANTONEIRA 13*20	9,90	990,00
47	200,00	UN	CAPS TAMPAO 25	2,80	560,00
48	10,00	UN	CARRO DE MÃO	187,90	1.879,00
49	20,00	UN	CAVADEIRA COM CABO	68,50	1.370,00
50	10,00	UN	CHAVE CANO14	58,75	587,50

51	10,00	UN	CHAVE INGLESIA 15	151,90	1.519,00
52	20,00	UN	CHAVE PHILIPIS EMBORRACHADA	7,98	1.59,60
53	200,00	KG	CORDA 8 MM	28,50	5.700,00
54	200,00	M	CORDA 10 MM	28,50	5.700,00
55	200,00	M	CORDA 12MM	28,90	5.780,00
56	20,00	UN	ENCHADA COM CABO	54,99	1.099,80
57	300,00	UN	FIO FLEXIVEL 6MM	54,9	1.647,00
58	300,00	UN	FIO FLEXIVEL DE COBRE 4MM	3,98	1.194,00

59	500,00	UN	FITA ISOLANTE 20 MTS	9,29	4.645,00
60	20,00	PC	FOICE COM CABO	53,99	1.079,80
61	20,00	UN	PICAO (PICARETA)	62,50	1.250,00
62	50,00	UN	PINCEL MEDIO	9,45	4.72,50
63	50,00	KG	PREGO 17X27	17,50	875,00
64	50,00	KG	PREGO 18X30	18,25	912,50
65	50,00	KG	PREGO 25X72	21,25	1.062,50
66	50,00	UN	SILICONE	23,50	1.175,00

TOTAL DOS PRODUTOS	440.280,20
--------------------	------------

GLEISON ARAUJO GARAFINI
 CNPJ 15 704 709/0001-45
 (55) 98437-0043 / 98437-0046
 SAGRADA FAMILIA RS



ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA

SAGRADA FAMILIA 10/08/2023

ORÇAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA RS
MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E DE CONSTRUÇÃO.

Item	Qtde.	Uni d.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	ARAME GALVANIZADO	27,80	1390,00
2	100,00	M3	AREIA MEDIA	206,90	20690,00
3	20,00	UN	ASSENTO SANITARIO	56,90	1138,00
4	100,00	UN	BRACO PARA LUMINARIA	151,00	15100,00
5	5,00	UN	CAIXA DE AGUA 10000 L	5039,00	25195,00
6	5,00	UN	CAIXA D'AGUA 15.000 LT	6951,00	34755,00
7	30,00	UN	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	240,90	7227,00
8	100,00	SC	CAL P/ CONSTRUCAO	17,80	1780,00
9	200,00	UN	CAL P/CAL PINTURA	13,50	2700,00
10	300,00	UN	CIMENTO	40,90	12270,00
11	150,00	UN	CUNHEIRA 6MM	47,90	7185,00
12	100,00	UN	DIJUNTOR 20 AMPERES	16,90	1690,00
13	100,00	UN	DIJUNTOR 25 AMPERES	16,90	1690,00
14	50,00	UN	DIJUNTOR A-30	19,90	995,00
15	50,00	UN	DIJUNTOR A-40	19,90	995,00
16	300,00	M2	DIVISORIA	54,50	16350,00
17	50,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT	17,90	895,00
18	50,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT	38,90	1945,00
19	100,00	PC	INTERRUPTOR	12,50	1250,00
20	100,00	UN	INTERRUPTOR INT. 10 A COMPLETO	12,50	1250,00
21	100,00	UN	LAMPADA DE LED 16 W 6.500 K	16,90	1690,00
22	100,00	UN	LAMPADA LED 9 W	8,50	850,00

23	300,00	UN	LAMPADA VAPOR 250W TUBULAR	61,90	18570,00
24	300,00	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W	49,90	14970,00
25	150,00	M2	PEDRA BRITA	120,00	18.000,00
26	50,00	M2	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT	251,00	12550,00
27	50,00	UN	PLAFON	8,50	425,00
28	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM	271,90	2719,00
29	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10	302,90	3029,00
30	10,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10	302,90	3.029,00
31	300,00	UN	REATOR SODIO 250 W	138,90	41670,00
32	300,00	UN	REATOR VAPOR SÓDIO	138,90	41670,00
33	300,00	UN	RELE FOTO ELETRICO 220 V	36,90	11070,00
34	100,00	MT	TELA GALVANIZADA	25,90	2590,00
35	300,00	UN	TELHA BRASILITE 6X3 6MM	92,90	27870,00
36	10,00	MIL	TIJOLO 6 FUIROS	1,10	11.000,00
37	10,00	MIL	TIJOLO MACIÇO	0,85	8.500,00
38	20,00	UN	TINTA DEMARCAÇÃO DE RUA	792,00	15840,00

39	20,00	PC	ALICATE UNIVERSAL	28,50	570,00
40	150,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO	10,00	1500,00
41	20,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO	47,50	950,00
42	50,00	UN	BROCHA PARA PINTAR	9,00	450,00
43	5,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 2000 LT	1162,90	5814,50
44	10,00	UN	CAIXA DE ÁGUA 1000 LT	655,00	6.550,00
45	10,00	UN	CAIXA D' AGUA FIBRA 500 LT	402,90	4.029,00
46	100,00	UN	CANTONEIRA 13*20	10,90	1090,00
47	200,00	UN	CAPS TAMPAO 25	3,00	600,00
48	10,00	UN	CARRO DE MÃO	192,00	1920,00
49	20,00	UN	CAVADEIRA COM CABO	71,50	1430,00
50	10,00	UN	CHAVE CANO14	60,50	605,00

51	10,00	UN	CHAVE INGLESA 15	154,90	1549,00
52	20,00	UN	CHAVE PHILIPIS EMBORRACHADA	8,50	170,00
53	200,00	KG	CORDA 8 MM	29,90	5980,00
54	200,00	M	CORDA 10 MM	29,90	5980,00
55	200,00	M	CORDA 12MM	30,90	6180,00
56	20,00	UN	ENCHADA COM CABO	57,90	1158,00
57	300,00	UN	FIO FLEXIVEL 6MM	6,70	2010,00
58	300,00	UN	FIO FLEXIVEL DE COBRE 4MM	4,99	1497,00

59	500,00	UN	FITA ISOLANTE 20 MTS	10,90	5450,00
60	20,00	PC	FOICE COM CABO	56,90	1138,00
61	20,00	UN	PICAO (PICARETA)	64,90	1298,00
62	50,00	UN	PINCEL MEDIO	10,50	525,00
63	50,00	KG	PREGO 17X27	18,90	945,00
64	50,00	KG	PREGO 18X30	21,50	1075,00
65	50,00	KG	PREGO 25X72	23,90	1195,00
66	50,00	UN	SILICONE	24,90	1245,00

TOTAL DOS PRODUTOS	455.435,50
--------------------	------------


 Agropecuária Pierini
 de Rudinei da Silva Pierini
 CNPJ 18.097.086/0001-70
 Rua Clementino Gramanho, s/n.º
 Lajeadinho Bugre - RS
 ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA

SAGRADA FAMILIA 10/08/2023

ORÇAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA
FAMILIA RS

MATERIAL ELETRICO HIDRAULICO E DE CONSTRUÇÃO.

Item	Qtde.	Uni d.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	RL	ARAME GALVANIZADO	26,90	1.345,00
2	100,00	M3	AREIA MEDIA	205,00	20.500,00
3	20,00	UN	ASSENTO SANITARIO	55,90	1.118,00
4	100,00	UN	BRACO PARA LUMINARIA	149,90	14.990,00
5	5,00	UN	CAIXA DE AGUA 10000 L	5.036,00	25.180,00
6	5,00	UN	CAIXA D'AGUA 15.000 LT	6.949,00	34.745,00
7	30,00	UN	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	239,90	7.197,00
8	100,00	SC	CAL P/ CONSTRUCAO	16,90	1.690,00
9	200,00	UN	CAL P/CAL PINTURA	12,50	2.500,00
10	300,00	UN	CIMENTO	39,90	11.970,00
11	150,00	UN	CUNHEIRA 6MM	46,90	7.035,00
12	100,00	UN	DIJUNTOR 20 AMPERES	15,90	1.590,00
13	100,00	UN	DIJUNTOR 25 AMPERES	15,90	1.590,00
14	50,00	UN	DIJUNTOR A-30	18,50	945,00
15	50,00	UN	DIJUNTOR A-40	18,50	945,00
16	300,00	M2	DIVISORIA	53,90	16.170,00
17	50,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT	16,90	845,00
18	50,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT	37,90	1.895,00
19	100,00	PC	INTERRUPTOR	10,50	1.050,00
20	100,00	UN	INTERRUPTOR INT. 10 A COMPLETO	10,50	1.050,00
21	100,00	UN	LAMPADA DE LED 16 W 6.500 K	15,90	1.590,00
22	100,00	UN	LAMPADA LED 9 W	6,50	650,00

23	300,00	UN	LAMPADA VAPOR 250W TUBULAR	59,90	17.970,00
24	300,00	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W	48,90	14.670,00
25	150,00	M2	PEDRA BRITA	118,00	17.700,00
26	50,00	M2	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT	249,00	12.450,00
27	50,00	UN	PLAFON	7,50	375,00
28	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM	269,90	2.699,00
29	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10	299,90	2.999,00
30	10,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10	299,90	2.999,00
31	300,00	UN	REATOR SODIO 250 W	136,90	41.070,00
32	300,00	UN	REATOR VAPOR SÓDIO	136,90	41.070,00
33	300,00	UN	RELE FOTO ELETRICO 220 V	34,90	10.470,00
34	100,00	MT	TELA GALVANIZADA	24,90	2.490,00
35	300,00	UN	TELHA BRASILITE 6X3 6MM	91,50	27.450,00
36	10,00	MIL	TIJOLO 6 FUROS	0,99	9.900,00
37	10,00	MIL	TIJOLO MACIÇO	0,65	6.500,00
38	20,00	UN	TINTA DEMARCAÇÃO DE RUA	790,00	15.800,00

39	20,00	PC	ALICATE UNIVERSAL	27,90	558,00
40	150,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO	9,50	1.425,00
41	20,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO	46,90	938,00
42	50,00	UN	BROCHA PARA PINTAR	8,50	425,00
43	5,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 2000 LT	1.160,00	5.800,00
44	10,00	UN	CAIXA DE ÁGUA 1000 LT	653,00	6.530,00
45	10,00	UN	CAIXA D' ÁGUA FIBRA 500 LT	399,00	3.990,00
46	100,00	UN	CANTONEIRA 13*20	10,50	1.050,00
47	200,00	UN	CAPS TAMPAO 25	2,90	580,00
48	10,00	UN	CARRO DE MÃO	189,00	1.890,00
49	20,00	UN	CAVADEIRA COM CABO	69,90	1.398,00
50	10,00	UN	CHAVE CANO14	59,90	599,00

51	10,00	UN	CHAVE INGLESA 15	153,99	1539,90
52	20,00	UN	CHAVE PHILIPIS EMBORRACHADA	7,99	159,80
53	200,00	KG	CORDA 8 MM	28,90	5.780,00
54	200,00	KG	CORDA 10 MM	28,90	5.780,00
55	200,00	KG	CORDA 12MM	29,99	5.998,00
56	20,00	UN	ENCHADA COM CABO	56,90	1.138,00
57	300,00	UN	FIO FLEXIVEL 6MM	5,59	1.677,00
58	300,00	UN	FIO FLEXIVEL DE COBRE 4MM	3,99	1.197,00

59	500,00	UN	FITA ISOLANTE 20 MTS	9,90	4.950,00
60	20,00	PC	FOICE COM CABO	54,90	1.098,00
61	20,00	UN	PICAO (PICARETA)	62,90	1.258,00
62	50,00	UN	PINCEL MEDIO	9,50	475,00
63	50,00	KG	PREGO 17X27	17,50	875,00
64	50,00	KG	PREGO 18X30	18,50	925,00
65	50,00	KG	PREGO 25X72	21,50	1.075,00
66	50,00	UN	SILICONE	23,90	1.195,00

TOTAL DOS PRODUTOS	443,505,90
--------------------	------------

27.383.821/0001-00
 CSF - MATERIAIS CONSTRUÇÃO
 ROBSON SIEGELSTEIN LTDA
 R. 15 DE NOVEMBRO, S / N
 CEP: 98.323-000
 SÃO PEDRO DAS MISSÕES - RS
 ASSINATURA E CARIMBO DA EMPRESA

SAGRADA FAMILIA 10/08/2023